
Drodzy  Rolnicy! 

Drodzy Goście! 

Szanowni Państwo! 

Minął kolejny rok, ponownie powiatowo – gminną 

uroczystością dożynek zamykamy tegoroczne żniwa, by wnet i jak 

zawsze – z Matką Boską Siewną  - otworzyć nowy rok rolniczego 

trudu, tak ściśle wpisanego w rytm przyrody i tak od niej zależnego.  

Ten rok był dobry dla rolników, jest się z czego cieszyć i za co 

Bogu i ludziom dziękować. Podziękujmy więc za to cośmy z pól 

zdołali zebrać, podziękujmy za determinację i wytrwały trud 

nieodmiennie towarzyszący pracy rolnika.  

Patrząc z radością na dożynkowy korowód, podziękujmy też          

za kultywowanie tradycji, czego wyrazem jest dzisiejsze święto,           

bo tak tradycja nas współtworzy, niosąc nam i zakorzeniając nas             

w wartościach, które wyznawały i którymi żyły pokolenia naszych 

przodków, świadome, że bez chłopskiej cierpliwości, uporu                       

i niezachwianej nadziei, że zasiane ziarno zawsze plonuje, nie 

byłoby człowieka ani narodu.  

Podziękujmy za piękne, misternie wykonane, okazałe 

dożynkowe wieńce, które są dowodem, że ziarna na nowy chleb       

i na nowy zasiew nie zabraknie, jak nie zabraknie nadziei i wiary          

na przyszłe plony.  



Podziękujmy za okazały bochen chleba upieczony z nowego 

ziarna, bo w tym chlebie zawarta jest nasza gościnność i obietnica, 

że gdyby nawet komuś miało go zabraknąć, każdemu z nas 

wystarczy wrażliwości, by cudzą biedę zobaczyć i swoim chlebem się 

podzielić.  

Świętujmy więc dożynki, by w ten sposób wyrazić szacunek              

i wdzięczność ludziom rolniczego trudu, pracy na pożytek siebie                

i innych wykonanej. 

Szanowni Państwo!  

Ale dzisiejsza wieś już od dawna nie żyje tylko z rolnictwa           

i nie tylko rolnictwem. Dzisiejsza wieś kultywując tradycję, otwiera 

się na współczesność, bo tego świat coraz bardziej wymaga. Dlatego 

też nasz powiatowo -gminny „plon” nie tylko z kłosianych wieńców, 

nie tylko z bochnów chleba się składa. Powiatowo - gminny 

charakter naszych dożynek daje nam prawo, byśmy przed całym 

powiatem – pokazując, co się udało nam wspólnie zrobić – 

podziękowali tym wszystkim, którzy sprawili, że i wsi powiatu 

Wolsztyńskiego z roku na rok bliżej do standardów wsi europejskiej. 

Wygląd naszych wsi zmienia się na korzyść. Każdy widzi,               

jak zadbane są nasze domy i obejścia. Ile tu widać troski o ład                 

i piękno. Ile pracy włożonej w uporządkowanie i poprawę 

„swojego” i „wspólnego”. I my, którym z woli wyborców przyszło 



włodarzyć powiecie staramy się dopełnić tę troskę mieszkańców         

o ich wieś.  

Drodzy uczestnicy dzisiejszego święta! 

Rok 2012 to dobry rok dla rolników. Plony są dobre choć             

nie rekordowe. Mimo nienajlepszych gleb w powiecie wolsztyńskim 

uzyskano średnie plony żyta 3,5 tony z hektara, pszenicy ozimej           

4,7 tony z hektara, pszenicy jarej 4,2 tony z hektara oraz pszenżyta 

4,4 tony z hektara. Żniwa przebiegały sprawnie, ominęły nas klęski 

losowe, które gdy występują mogą zniweczyć całoroczny wysiłek 

rolnika. Ceny zboża i słomy są dla rolników korzystne. Co chociaż 

częściowo rekompensuje wzrastające koszty produkcji rolnej. Mamy 

więc za co czynić dziękczynienie.  

 Drodzy rolnicy! 

Za ten wspaniały dar Waszych rąk, za owoce Waszej pracy – 

jakże ciężkiej i mozolnej, składam Wam słowa najwyższego uznania. 

Bo owoce tej pracy uzależnione są od wielu okoliczności. To Wy        

z oczekiwaniem patrzycie na niebo upraszając deszcz, to dla Was nie 

ma określonej godziny na rozpoczęcie i zakończenie pracy. Dożynki 

są przede wszystkim Waszym świętem, z Waszego trudu korzystamy 

wszyscy. Jesteśmy Wam winni wdzięczność i szacunek. Dzisiaj mamy 

okazję podziękować za wysiłek i zaangażowanie jakie wkładacie 

tworząc plon. 



Życzę Wam, aby nastał dobry czas dla rolnictwa, abyście 

korzystali z nowych możliwości i szans. Życzę dużo zdrowia                        

i pomyślności Wam wszystkim, Waszym rodzinom i najbliższym. 

Dziękujemy za całoroczny trud i życzę zawsze udanych plonów, 

wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy.  

Szanowni Państwo! 

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować gminom 

Powiatu Wolsztyńskiego za wystawienie swoich reprezentacji,                 

a  mieszkańcom Gminy Przemęt  na czele z Panią Wójt za podjęcie 

trudu współorganizacji dożynek powiatowo - gminnych. Bardzo 

serdecznie dziękuję Wam wszystkim szanowni zebrani. Dziękuję 

mieszkańcom, gościom, delegacjom za udział w tym ważnym 

święcie. Niech to święto będzie naszą wspólną radością. Życzę 

Państwu miłego spędzenia czasu, niezapomnianych przyjemnych 

wrażeń i udanej zabawy.             

 

 


